Nunc autem de Aenea et Iasone videamus. Primo confitendum est me plerumque omnino non intelligere, quid Apollonius Iasonem describens sibi voluerit. Heros non est, saepius ne virum quidem se praestat. Expeditionis initio Hercules dux legitimus, cui neganti et Iasonem commendanti Argonautae assentiuntur. Nusquam autem regimine dignum se esse ostendit, omni malo desperatione se affici sinit, usque

1) CROISSET, Histoire de la littérature grecque, pg. 281.

" , Manuel de l' hist. d. l. litt. gr. pg. 664 sqq.

ad finem dubitatione vel inconstantia lectori stomachum, ne dicam taedium et indignationem movet. Quomodo fieri potuit, ut talem virum, tam placidum tamque parum divinum Apollonius dignum putaverit, qui in carmine heroico primas partes ageret? Huius aenigmatis nullam nisi hanc solutionem video: voluit Apollonius non heroem pingere, sed hominem, qui nil humani a se alienum putaret. Si res ita se habet, consilium minus prospere excogitatum est; nam eius modi *hominis socii heroes* vere epicis sunt, qui mediocritatem eius mirum in modum insignem faciunt. Cum autem ad facinus supremum ventum est, velleris aurei raptum dico, femina primas partes agit et Iason eius instrumenti tantum vice fungitur. Valerius Flaccus Iasoni grandiores partes tribuens carmen suum multo iucundius reddidit. Gravis autem suspicio me tenet Apollonio in Iasone ita describendo consilium fuisse definitum, quod me adhuc latere confiteor.

Quidquid id est, Iason „is prone to exhibit a soft sentimentality, seen also in the character of Aeneas, which is largely modelled on that of Iason“¹⁾. Nemo profecto dubitat, quin Vergilius Iasone exemplo usus sit; sed quantopere Apollonium superavit! Iason ab Hercule regimen respuente tamquam dux commendatur, Aeneas contra verus dux atque legitimus est, quod omni iure dignus est; etiamsi demissus abiectusque sit, dux semper manet quemque primo propter animi defectionem paene contemptimus, postea crescentem atque e cladibus emergentem videmus magis magisque munera sublimis concium. Frustra autem expectamus, ut Iason tandem crescat. Quare cum Murraio etiam in hac re Apollonium Vergilio praferente stare non possum.

Sed etiam in singularum rerum narratione saepissime Vergilius Apollonio exempli vice usus esse mihi videtur neque

1) Mooney in editionis praefatione, pg. 87.

semper Apollonius inferior est. Pauca exempla afferre liceat:
Georg. I 324: ruit arduus aether

Et pluvia ingenti sata laeta boumque labores
Diluit.

Arg. IV 1282 ήτε τιν' ὅμβρον
ἀσπειον, ὅστιε βοῶν κατὰ μυρία ἔκλυσεν ἔογα.